



G M I N A W I D A W A
ul. Rynek Kościuszkowski 10
98-170 Widawa
tel. /0-43/ 672 10 34
NIP 831-15-69-344 REG. 790994571

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Widawa dnia, 25 stycznia 2018 r.

RIK.271.1.2018.DK
Nr postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Goryń, Chrzastawa, Ruda wraz z budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń**

Wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

1. Pytania wpłynęły do siedziby Zamawiającego w dniu 19 stycznia 2018 r.

Pytanie Nr 1

Treść zapytania:

Prosimy o określenie ilości przyłączy przewidzianej do zaprojektowania i wykonania na w/w inwestycji lub podanie min. ilości jaka musi się znaleźć w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż przyłącza wodociągowe należy zaprojektować i wykonać do każdej nieruchomości zabudowanej w granicach pasa drogowego, długość przyłączy została określona w dziale 4, rozdziale 4.2., pkt 2, pdp 1 SIWZ i wynosi 567 mb. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż szacunkowo na terenie objętym inwestycją znajduje się ok. 85 nieruchomości zamieszkałych.

Pytanie Nr 2

Treść zapytania:

Do kogo należą działki w których prowadzona będzie inwestycja ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż inwestycja będzie realizowana:

- a) na działkach nr 51/2, 26, 5 (obręb Goryń) – własność Gminy Widawa, na działce nr ewid. 136/1 (obręb Goryń) – własność Powiat Łaski, w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg,
- b) na działkach nr. 497/2, 312/2, 359 (obręb Ruda) – własność Gminy Widawa, na działce nr ewid. 387 (obręb Ruda) – własność skarbu państwa, droga będąca w zarządzie Wójta Gminy Widawa
- c) na działkach nr 33.413, 33.412, (obręb Chrzastawa) własność Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwa Bełchatów, na działkach nr 170, 286/4, 286/3 (obręb Chrzastawa) własność Gminy Widawa, na działkach nr ewid. 13, 30, 260 (obręb Chrzastawa) – własność skarbu państwa, drogi będące w zarządzie Wójta Gminy Widawa, na działce nr ewid. 286/2 (obręb Chrzastawa) – własność Powiat Łaski, w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg, na działce nr 450 (obręb Chrzastawa) - własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Pytanie Nr 3

Treść zapytania:

Kto ponosi koszty umieszczenia urządzeń w obrębach pasa drogowego Inwestor czy Wykonawca ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż będzie ponosił koszty umieszczenia urządzeń w granicach pasa drogowego.

Pytanie Nr 4**Treść zapytania:**

Czy na danym obszarze inwestycji istnieją obszary podlegające szczególnej ochronie przyrody?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż teren planowanej inwestycji, którego przedmiotem jest: Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Goryń, Chrzastawa, Ruda wraz z budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń znajduje się w całości na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu doliny Widawki.

Pytanie Nr 5**Treść zapytania:**

Proszę o określenie, czy z racji inwestycji prowadzonej przez Gminę będą naliczane opłaty za zajęcie pasa drogowego na terenach należących do Inwestora.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż będą naliczane opłaty za zajęcie pasa drogowego zgodnie z uchwałą Nr XX183/13 Rady Gminy Widawa z dnia 22 stycznia 2013 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych oraz reklam na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego i zarządzeniem Nr 3/2007 Wójta Gminy Widawa z dnia 23 stycznia 2007 r. w sprawie zasad zajmowania pasa drogowego dróg administrowanych przez Gminę Widawa a nie zaliczonych do kategorii dróg gminnych.

Pytanie Nr 6**Treść zapytania:**

Proszę o podanie nazwy rzeki lub rzek pod którymi planowana jest inwestycja.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż rzeka przez którą planowana jest inwestycja to Chrzastawka.

Pytanie Nr 7**Treść zapytania:**

Proszę o podanie nazwy nadleśnictwa przez które będzie przebiegała trasa sieci wodociągowej i z jakim nadleśnictwem należy uzgodnić projekt sieci wodociągowej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż właściwym nadleśnictwem jest Nadleśnictwo Bełchatów.

2. Pytania wpłynęły do siedziby Zamawiającego w dniu 22 stycznia 2018 r.**Pytanie Nr 8****Treść zapytania:**

Czy budowa SUW Goryń zgodnie z PFU może powodować przerwy w dostawie wody do wodociągu istniejącego i kto wtedy zabezpiecza ciągłość dostaw wody dla mieszkańców?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż przerwa w dostawie wody będzie występować w momencie włączenia do eksploatacji SUW. Zabezpieczeniem ciągłości dostaw wody dla mieszkańców będzie zajmował się GZUK – gestor sieci.

Pytanie Nr 9**Treść zapytania:**

Czy nowa SUW będzie współpracować z ewentualną inną SUW w ramach tego samego wodociągu, jeśli tak, to czy Inwestor posiada obliczenia ciśnień w sieci obu wodociągów (razem z ciśnieniami pożarowymi)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż SUW Goryń będzie współpracować z istniejącą stacją SUW w miejscowości Chociw, inwestor nie posiada obliczenia ciśnień w sieci.

Pytanie Nr 10**Treść zapytania:**

Czy ujęcie wody w Goryniu posiada dokumentację geologiczną i decyzję ustalającą zasoby wody w ujęciu lub studniach 1 i 2

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż posiada decyzję w sprawie zatwierdzenia zasobów wód podziemnych na terenie Ujęcia Wodociągowego w Goryniu, natomiast Zamawiający nie jest w posiadaniu dokumentacji geologicznej.

Pytanie Nr 11**Treść zapytania:**

Czy w przypadku, jeśli wykonane przez Wykonawcę badania technologiczne wody wskażą inne gabaryty urządzeń technologicznych, będą dopuszczalne odstępstwa od PFU, czy w razie konieczności zastosowania urządzeń kosztowniejszych niż w ofercie, Inwestor zwróci wykonawcy różnicę kosztów?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dla sporządzenia PFU zostały wykonane badania fizyko-chemiczne wody pozwalające na właściwy dobór urządzeń i technologii opisanej w PFU. Na etapie projektowania w zależności od różnic będą dopuszczalne odstępstwa w uzgodnieniu z Inspektorem Nadzoru i Zamawiającym.

Pytanie Nr 12**Treść zapytania:**

Czy filtry pośpieszne muszą być wyposażone w złożo chalcedonitowe (PFU), czy też konstrukcja złoża filtracyjnego może wynikać z badań technologicznych wody surowej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza się zastosowanie innego złoża o parametrach równoważnych tak aby zostały osiągnięte wszystkie zakładane parametry wody.

Pytanie Nr 13**Treść zapytania:**

Czy ze studni nr 1 i 2 można obecnie pobrać próbki wody bez zapuszczania pomp głębinowych i doprowadzania energii elektrycznej, czy studnie są obecnie użytkowane?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż studnie 1 i 2 nie są obecnie użytkowane, są nie uzbrojone więc nie ma możliwości pobrania próbek wody.

Pytanie Nr 14**Treść zapytania:**

Czy jest możliwość odprowadzenia wód z ewentualnego pompowania oczyszczającego studni 1 i 2 w Goryniu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami działu I, pkt 1.3 pkt 1.3.9. PFU, który stanowi załącznik Nr 1 do SIWZ, do Wykonawcy należy obowiązek zapewnienia i zorganizowania odprowadzenia wód.

Pytanie Nr 15**Treść zapytania:**

Czy dezynfekcja wody podchlorynem sodu jest jedynym proponowanym sposobem dezynfekcji?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż dezynfekcja wody podchlorynem sodu nie jest jedynym sposobem dezynfekcji, dopuszcza się dezynfekcję innymi sposobami – jako rozwiązanie zamienne o takich samych lub lepszych parametrach.

Pytanie Nr 16**Treść zapytania:**

Czy konstrukcja odстойnika popłuczyn musi być konstrukcją wylewaną na mokro (PFU)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż konstrukcja odстойnika popłuczyn powinna być konstrukcją wylewaną na mokro.

Pytanie Nr 17**Treść zapytania:**

Gdzie odprowadzane będzie woda nad osadowa z odстойnika popłuczyn, w jaki sposób - grawitacyjnie czy też rurociągiem tłocznym, prosimy o wskazanie odbiornika i podanie odległości do wylotu. Czy może wody popłuczne mają być zawracane do technologii uzdatniania - prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż odprowadzanie wód nad osadowych z odстойnika popłuczyn oraz sposób ich odprowadzania powinien być rozwiązany przez Wykonawcę na etapie opracowania dokumentacji projektowej – szczegóły dotyczące opracowania dokumentacji projektowej określono w § 16 załącznika Nr 3 do SIWZ – stanowiącego wzór umowy.

Pytanie Nr 18**Treść zapytania:**

Czy pojemność zbiornika retencyjnego wody czystej 200 m³ jest pojemnością brutto, czy netto, czy pojemność ta uwzględnia wymagany zapas wody p. poż. Zgodnie z założeniami pkt 1.7.7. PFU, pojemność netto zbiornika powinna wynosić co najmniej 300 m³.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż pojemność zbiornika retencyjnego 200 m³ jest pojemnością netto, i stanowi jedynie bazę wyjściową do projektu, a dokładne obliczenia i wyniki pojemności zbiornika powinny zostać przedstawione w projekcie wykonawczym.

Pytanie Nr 19**Treść zapytania:**

Czy zbiornik retencyjny wody czystej ma być jednokomorowy czy dwukomorowy ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zbiornik może być zarówno jednokomorowy jak i dwukomorowy. Wykonawca proponuje rodzaj zbiornika retencyjnego na etapie opracowania dokumentacji projektowej – szczegóły dotyczące opracowania dokumentacji projektowej określono w § 16 załącznika Nr 3 do SIWZ – stanowiącego wzór umowy.

Pytanie Nr 20**Treść zapytania:**

Czy na terenie robót należy dokonać robót rozbiórkowych lub remontowych, prosimy o podanie jakich (pkt. 1.7.8. PFU)

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż roboty rozbiórkowe dotyczą między innymi, demontażu istniejącego orurowania oraz obudowy studni, o których mowa w części III pkt 1.7., ppkt 1.7.8. PFU – stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ, „*Odpady stalowane z demontowanych rurociągów, armatury i urządzeń zostaną przekazane inwestorowi.*”

Pytanie Nr 21**Treść zapytania:**

Prosimy o uściślenie rozwiązań materiałowych rurociągów technologicznych w SUW – PCV czy stal kwasoodporna?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza się zastosowanie rurociągów technologicznych w SUW zarówno PCV jak i stali kwasoodpornej. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż

rozwiązania materiałowe rurociągów technologicznych w SUW z uwzględnieniem rozwiązań ekonomicznych Wykonawca proponuje na etapie opracowania dokumentacji projektowej – szczegóły dotyczące opracowania dokumentacji projektowej określono w § 16 załącznika Nr 3 do SIWZ – stanowiącego wzór umowy.

Pytanie Nr 22

Treść zapytania:

O jakich „zbiornikach reakcji” mówi się w PFU str. 33 pkt. „Pompy głębinowe”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zapis w III części, pkt 1.8., ppkt 1.8.1 załącznika Nr 1 do SIWZ „Pompy głębinowe pracować winny w funkcji poziomu wody w zbiornikach reakcji. Przewiduje się dwa tryby pracy pompy głębinowej: automatyczny i ręczny”, odnosi się do zbiornika retencji.

Pytanie Nr 23

Treść zapytania:

Rurociągi ssawne zewnętrzne (zbiornik - pompy sieciowe) należy wykonać z rur PCV czy PE?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza zastosowanie rurociągów ssawnych z rur PCV lub PE. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż rozwiązania materiałowe z uwzględnieniem rozwiązań ekonomicznych Wykonawca proponuje na etapie opracowania dokumentacji projektowej – szczegóły dotyczące opracowania dokumentacji projektowej określono w § 16 załącznika Nr 3 do SIWZ – stanowiącego wzór umowy.

Pytanie Nr 24

Treść zapytania:

Kiedy ma się zacząć i jak długo ma trwać „eksploatacja próbna” wykonanej SUW (PFU pkt.1.14.8.) i jak ma się ten okres do terminu odbioru robót, czy Inwestor podtrzymuje obowiązek dostarczenia mu dokumentacji powykonawczej i eksploatacyjnej nie później niż 30 dni przed rozpoczęciem eksploatacji próbnej ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż eksploatacja próbna ma trwać do czasu uzyskania parametrów wody określonych w projekcie. Zamawiający wyjaśnia, iż podtrzymuje zapisy co do terminu dostarczenia dokumentacji powykonawczej.

Pytanie Nr 25

Treść zapytania:

Dostarczenie poprawionej instrukcji eksploatacji ma nastąpić po zakończeniu eksploatacji próbnej, czy też po pozytywnym odbiorze robót.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż instrukcje eksploatacji powinny zostać dostarczone do dokumentacji odbiorowej zadania.

WÓJT
mgr Michał Włodarczyk